公开事项名称: 国家能源局综合司关于公布 2019 年光伏发电项目国家补贴竞价结果的通知(国能综通新能〔2019〕59 号)

索引号: 000019705/2019-00072 主办单位: 国家能源局

制发日期: 2019-07-10

国家能源局综合司关于公布 2019 年光伏发电

项目国家补贴竞价结果的通知
国能综通新能〔2019〕59 号

各省、自治区、直辖市发展改革委（能源局），国家能源局各派出监管机构，国家电网有限

公司、南方电网公司、内蒙古电力公司，国家可再生能源信息管理中心:

根据《国家能源局关于 2019 年风电、光伏发电项目建设有关事项的通知》（国能发新能

〔2019〕49 号），在各省（自治区、直辖市）能源主管部门组织项目、审核申报的基础上，

我局组织开展了 2019 年光伏发电项目国家补贴竞价排序工作，现将竞价排序结果及有关要

求通知如下。

一、遵循公平、公正原则，经委托国家可再生能源信息管理中心对各省能源主管部门审

核申报项目进行复核、竞价排序，拟将北京、天津等 22 个省（区、市）的 3921 个项目纳入

2019 年国家竞价补贴范围，总装机容量 2278.8642 万千瓦，其中普通光伏电站 366 个、装

机容量 1812.3316 万千瓦，工商业分布式光伏发电项目 3555 个、装机容量 466.5326 万千瓦，

具体名单在国家能源局网站上予以公布。各项目按要求建成并网后依政策纳入国家竞价补贴

范围，享受国家补贴。

二、请相关省级能源主管部门组织各项目单位和项目所在地按照国能发新能〔2019〕49

号文件相关要求，认真落实申报项目的各项条件和承诺，扎实做好拟纳入 2019 年国家竞价

补贴范围项目的各项建设工作；请电网企业按照相关要求，切实做好光伏发电项目送出工程

建设相关工作，保障项目及时并网，共同促进光伏产业健康有序、高质量发展。

三、请相关省级能源主管部门组织各项目单位建立建设进度月报制度，于每月 5日前在

国家可再生能源信息管理系统中在线填报截至上月底情况，并督促加快建设，确保按期建成

并网。对于逾期未全容量建成并网的，每逾期一个季度并网电价补贴降低 0.01 元/千瓦时；

在申报投产所在季度后两个季度内仍未建成并网的，取消项目补贴资格。

四、请国家能源局各派出监管机构加强对监管区域国家竞价补贴项目建设、电网送出落

实、并网和消纳等事项的监管。我局将根据项目条件落实和建设实施等实际情况，做好名单

动态跟踪管理。

附件：

 附件 1-拟纳入 2019 年光伏发电国家竞价补贴范围项目汇总表

 附件 2-拟纳入 2019 年光伏发电国家竞价补贴范围项目名单

国家能源局综合司

2019 年 7 月 10 日

http://zfxxgk.nea.gov.cn/auto87/201907/P020190711517858844341.docx
http://zfxxgk.nea.gov.cn/auto87/201907/P020190711517858913705.pdf